Решение  УС № 53 от 18.04.2013 года
по МБОУ Денисовская СОШ
«Об исполнении подпункта «а» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 18.04.2013 № Пр-877 (об установлении требований к одежде обучающихся)
Заслушав директора школы Пимченко А. И., УС решил:
1. Ввести свободный стиль одежды с отдельными ограничениями:
· внешний вид и одежда школьников должны соответствовать принятым в обществе нормам делового стиля и носить светский характер.
· не рекомендуется  носить в школе одежду, обувь и аксессуары "с травмирующей фурнитурой
2. каждый учащийся школы должен иметь комплект спортивной одежды для уроков физической культуры и спортивных мероприятий
3. в комплект парадной одежды обязательным ввести белую блузку (рубашку) или водолазку.

Секретарь УС  Изомова Е. А.